

TOWARZYSTWO SENIORÓW „SŁONECZKO”
Parafia N. N. M. P. w Lubaszu
ul. Ks. Kan. Jerzego Kędzierskiego 1
64-720 Lubasz

Op. Przew. RG
3.02.2020
Rada Gminy
Lubasz

URZĄD GMINY
w LUBASZU
WPŁYNĘŁO
Lubasz, 30. 01.2020
03. 02. 2020
L. dz.
11.06

Odpowiadając na pismo nr P.526.1.2020 przekazujemy poniżej oczekiwane informacje...

Według reguł prawa kościelnego Towarzystwo Seniorów SŁONECZKO funkcjonuje od 2009 roku jako samodzielna grupa PZ CARITAS i korzysta z osobowości prawnej Parafii, a wg reguł prawa państwowego – jako grupa obywatelska promująca i organizująca różne rodzaje aktywności starszym mieszkańcom parafii i gminy Lubasz w formie klubu seniora. Jej liderem jest Barbara Kozera, a członkiniami zespołu kreatywnego: Urszula Wicher (Zespół Śpiewaczy BORÓWCZANKI), Aleksandra Socha, Barbara Jahns i Kazimiera Łapawa. Celem Towarzystwa jest m. in. działanie na rzecz poprawy warunków życia seniorów i ich rodzin w sferze duchowej, pielgrzymkowo-krajoznawczej i kulturalno-wypoczynkowej. TSS współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Kultury (korzysta z pomieszczeń i pomocy organizacyjnej), Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Lubaską Radą Seniorów (od jej powołania w grudniu 2016 roku) oraz innymi organizacjami o podobnych celach.

1. Towarzystwo SŁONECZKO jest grupą inkluzywną, tzn. otwartą na wszystkich seniorów parafii i gminy Lubasz. W różnorodnych formach działalności bierze jednorazowo udział około 60-80 (w niektórych ponad 100) senierek i seniorów
2. Sprawozdania z działalności TSS, informujące o rodzaju i skali zrealizowanych działań, są zawarte w corocznej publikacji kolportowanej podczas odbywającego się od 2013 roku Lubaskiego Przeglądu Zespołów Śpiewaczych Seniorów oraz w innych miejscach publicznych. Biuletyny z ostatnich trzech lat (2017, 2018 i 2019) stanowią załączniki do niniejszego pisma. Comiesięczne informacje o działalności publikowane są w parafialnym czasopiśmie Z KRASNEGO WZGORZA oraz kwartalnych biuletynach Samorządu Gminy Lubasz.
3. Większość podejmowanych działań realizowana jest na zasadzie samofinansowania, tj. koszty przedsięwzięć ponoszą sami uczestnicy, wg normy „non profit”. Towarzystwo korzysta nieodpłatnie z zasobów infrastruktury technicznej Parafii i samorządu Gminy Lubasz. Aktywność senioralna objęta jest patronatem Wójta Gminy Lubasz, co wyraża się m.in. możliwością nieodpłatnego uczestnictwa w środowiskowych profesjonalnie prowadzonych zajęciach ruchowo-relaksacyjnych. Przy pozyskiwaniu środków, szczególnie ze źródeł zewnętrznych, zachowujemy roztropność i umiar odpowiedni do katolickiego charakteru organizacji.
4. Głównym naszym celem i zadaniem jest zmiana utrwalonego negatywnego stereotypu o bierności ludzi starszych oraz zmiana ich nawyków po zakończeniu okresu pracy zawodowej. Organizowane biesiadne spotkania taneczne, pielgrzymki i wycieczki, zajęcia ruchowe, spotkania rocznicowe i okazjonalne, wyjazdy do teatru, wypoczynek zorganizowany i podobne świadczą o rosnącej akceptacji oferowanych propozycji aktywnego zagospodarowania czasu seniorów.

W celu promocji i popularyzacji naszej oferty, wspólnie z Lubaską Radą Seniorów, zorganizowaliśmy punkt informacyjno-konsultacyjny: **W każdą środę w sali Gminnego Ośrodka Kultury „Pracownia - SZTUKA Z NATURY” od godz. 10:00 do godz. 14:00 pełnią dyżury członkowie Lubaskiej Rady Seniorów oraz Towarzystwa Seniorów SŁONECZKO służąc pomocą w rozwiązywaniu problemów ludzi starszych w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia, twórczego wspierania aktywności, edukacji i kultury oraz rekreacji i wypoczynku seniorów.**

Wyrażamy nadzieję, że nasza działalność nadal będzie pozytywnie oceniana i wspierana przez Radę i Wójta Gminy Lubasz w miarę poprawy możliwości budżetowych skierowanych na realizację gminnej polityki senioralnej.

Barbara Kozera
Lider TSS
[Signature]